05/04/2021 SEI/GOV-PI - 1369704 - SEFAZ: Portaria

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615096&infra_sistema=10… 1/5

SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, Bloco C, 2º Andar - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-200

Telefone: (86) 3216-9600 - www.sefaz.pi.gov.br

PORTARIA SEFAZ-PI/GASEC/SUPREC/UNATRI Nº 9/2021

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de fruição de
regimes especiais concedidos na forma prevista na
legislação tributária estadual.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 55 da Lei nº 4.257, de 6 de janeiro de 1989,

CONSIDERANDO a necessidade de manter a legislação tributária estadual atualizada,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam prorrogados até 31 de maio de 2021 o prazo fixado nas portarias concessivas dos
regimes especiais, em relação aos contribuintes discriminados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 05 de abril de 2021

RAFAEL TAJRA FONTELES

Secretário da Fazenda

http://www.sefaz.pi.gov.br/

05/04/2021 SEI/GOV-PI - 1369704 - SEFAZ: Portaria

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615096&infra_sistema=10… 2/5

ANEXO ÚNICO

IE Razão Social

19.629.220-4 LT ATACADO DE METAIS E VIDROS LTDA

19.632.257-0 ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 08 SA

19.632.221-9 ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 08 SA

19.632.261-8 ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 15 SA

19.632.254-5 ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 15 SA

19.418.615-6 US IMPORT LTDA

19.478.980-2 AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS SA

19.641.819-4 F C OLIVEIRA & CIA LTDA

19.465.514-8 ALUX CABOS LTDA

19.442.757-9 DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

19.450.633-9 DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

19.455.499-6 MEGA FIOS LTDA

19.544.997-5 T C E TORRES EIRELI

19.468.437-7 MAIS SAUDE EIRELI

19.472.131-0 MEDPLUS EIRELI

19.458.143-8 WEBERTH B SOUSA

19.462.565-6 DISTRIBUIDORA PIAUIENSE DE MEDICAMENTOS LTDA

19.655.541-8 F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

05/04/2021 SEI/GOV-PI - 1369704 - SEFAZ: Portaria

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615096&infra_sistema=10… 3/5

19.553.244-9 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

19.449.464-0 A C DISTRIBUIDORA LTDA

19.473.259-2

ARTPAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

19.453.252-6 ASA DISTRIBUIDORA LTDA

19.452.171-0 BABYLANDIA DISTRIBUIDORA LTDA

19.454.921-6 BIO NATURE COSMETICOS LTDA

19.564.165-5 CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA

19.601.903-6 DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ALIMENTOS ORIENTAIS LTDA - ME

19.522.537-6 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NACIONAL CARNES LTDA

19.608.947-6 DISTRIBUIDORA PARNAIBA DE PERFUMARIA E HIGIENE LTDA ME

19.464.847-8 F A R LINHARES

19.461.507-3 JCS DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA ME

19.401.013-9 JORGE BATISTA E CIA LTDA

19.453.559-2 MORAES & MORAES LTDA

19.445.154-2 MUNDI - COMERCIO LTDA

19.562.262-6 O ARMAZEM DISTRIBUIDOR DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

19.596.662-7 OLIVEIRA & SIMÃO LTDA

19.404.464-5 P DA SILVA & FILHOS LTDA

19.446.337-0 P DA SILVA & FILHOS LTDA

05/04/2021 SEI/GOV-PI - 1369704 - SEFAZ: Portaria

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615096&infra_sistema=10… 4/5

19.445.401-0 RAIMUNDO FLORINDO DE CASTRO

19.617.028-1 RMC LOJAS DE DEPARTAMENTOS EIRELI

19.451.366-1 ROYALPI DISTRIBUIDORA LTDA

19.489.815-6 S & F DISTRIBUIDORA DE DOCES CHOCOLATES E CONFEITOS LTDA

19.425.565-4 VALDIMAR DE SOUSA ROCHA

19.461.933-8 M L A SIMOES DA SILVA COMERCIO DE PECAS MEE

19.622.980-4 CENTRAL PNEUS E PECAS EIRELI

19.482.881-6 G3 TELECOM EIRELI

19.622.745-3 MEGA TELEINFORMATICA EIRELI

19.455.288-8 VIRTEX TELECOM EIRELI - EPP

19.627.466-4 SARAIVA & QUEIROZ LTDA

19.662.919-5 A DE CARVALHO & M CUNHA LTDA

19.596.488-8 CCC ATACADO EIREL

19.613.219-3 DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS F & G LTDA ME

19.543.106-5 FABIANA MACHADO EIRELI

05/04/2021 SEI/GOV-PI - 1369704 - SEFAZ: Portaria

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615096&infra_sistema=10… 5/5

Documento assinado eletronicamente por EMÍLIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JÚNIOR - Matr.0112711-0,
Superintendente, em 05/04/2021, às 13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL TAJRA FONTELES, Secretário de Fazenda, em 05/04/2021,
às 13:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº
18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1369704 e o código CRC DF5E6F6D.

Referência: Processo nº 00009.008274/2021-08 SEI nº 1369704

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0